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Do uczestników
postępowania przetargowego
 

dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na usługi odbioru, transportowania  i zagospodarowania odpadów z terenu 
Gminy Miasto Pionki w okresie od 01.04.2020r. do 31.03.2022 r.

Wyjaśnienie Treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zamawiający, tj. Gmina Miasto Pionki, działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29
stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zmianami),
w wyniku otrzymanych pytań i wniosków, udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Treść zapytań i wniosków wraz z wyjaśnieniami:

1. Pytanie o treści  „Proszę o wskazanie odnośnie Rozdziału III punkt 6:
a. Ile jest miejsc nie przeznaczonych do gromadzenia odpadów na terenie gminy?
b. Z jaką częstotliwością będą odbierane odpady z miejsc nie przeznaczonych do gromadzenia?
c. Jaki to rodzaj odpadów: segregowane czy zmieszane i w jakich ilościach są gromadzone?
d. W jaki sposób są gromadzone: luzem, w workach czy w pojemnikach?”

Odpowiedź: Nie można z góry ustalić ile będzie miejsc składowania odpadów w miejscach do 
tego nieprzeznaczonych z uwagi na fakt, że są to tzw. dzikie wysypiska, które powstają 
przypadkowo i w miejscach  nieprzewidywalnych.
Co za tym idzie, nie można również określić rodzajów, ilości i sposobu zapakowania odpadów 
oraz jak często będą występować.

2. Pytanie o treści  „Załącznik nr 3 SIWZ punkt 4:
a.  Punkt 1, 1.1.: Proszę o wyjaśnienie czy frakcje wykazane w punktach 11, 12, 13 będą 

odbierane selektywnie, a jeśli tak to proszę o wskazanie z jaką częstotliwością i w jakiej 
ilości?

b.  Punkt 4c: Czy dopuszcza się, by z terenów miasta Pionki w jednym dniu mogłyby się 
odbywać transporty odpadów różnych frakcji tj. zmieszanych i segregowanych w osobnych 
transportach/samochodach?

c.  Punkt 4d: Czy dopuszcza się, by z terenów miasta Pionki w jednym dniu mogły się 
odbywać transporty z terenów zamieszkałych i niezamieszkałych w osobnych 
transportach/samochodach?”

Odpowiedź:
a. Frakcje wskazane w punktach 11,12,13 będą odbierane selektywnie, jednakże mieszkańcy



powinni kierować ww. odpady na PSZOK Pionki, więc na terenie miasta będą pojawiać się
sporadycznie.

b.  Warunkowo  dopuszcza  się  aby  w  tym  samym  dniu  odbywały  się  transporty  odpadów
różnych frakcji tj. zmieszanych i segregowanych, jednak tylko w przypadku gdy będą to
osobne transporty/samochody.

c. Dopuszcza się, by z terenów miasta Pionki w jednym dniu mogły się odbywać transporty
odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.

3. Pytanie o treści „Załącznik nr 1 do SIWZ punkt 4: Proszę o wyjaśnienie czy częstotliwość
odbioru  odpadów  dotyczy  szkła  i  opakowań  szklanych  czy  odbioru  metali  i  tworzyw
sztucznych?”

Odpowiedź: zgodnie  z  Rozdziałem  13  SIWZ  jednym  z  kryterium  oceny  ofert  jest
częstotliwość  odbioru  szkła  i  opakowań  szklanych  w  zabudowie  wielorodzinnej  (30%).
Dlatego wykonawca jest obowiązany podać w swojej ofercie oferowaną częstotliwość odbioru
szkła i opakowań szklanych w zabudowie wielorodzinnej. 

4. Pytanie o treści „Załącznik nr 3 do SIWZ:
a. Paragraf 1 pkt 1.4. Czy każdorazowo po odebraniu odpadów wykonawca ma obowiązek

uprzątnięcia wiat śmietnikowych, altanek i otoczenia w obrębie 5m, zwalniając tym samym
właścicieli wiat śmietnikowych z dbałości o swoje mienie i otoczenie czy też sprzątanie to
obejmuje  zakres  prac  wykonywanych  przez  wykonawcę  związanych  ściśle  z  odbiorem
odpadów tzn. wykonawca ma obowiązek uprzątnąć teren w obrębie 5 m z odpadów, które
zostaną wysypane, rozwiane przez wiatr itp. w czasie opróżniania pojemników?”

Odpowiedź: Zgodnie  z  paragrafem  1  pkt  1.4.  Załącznika  Nr  3  do  SIWZ,  wykonawca
zobowiązany  jest  do   posprzątania  pozostałości  wynikających  z  ich  odbioru. Dodatkowo,
administratorzy  i  właściciele  wiat  są  zobowiązani  do  utrzymania  czystości  i  porządku  w
wiatach i  wokół wiat,  co wynika z  regulaminu utrzymania czystości i  porządku na terenie
gminy miasto Pionki.

5. Pytanie o treści  „Z danych wykazanych w Załączniku nr 3 za 2018 i 2019 rok wynika, że
gmina nie osiąga poziomów odzysku i  recyclingu odpadów zgodnie z Rozporządzeniem
Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie poziomów recyclingu… (Dz.
U. 2016 poz. 2167) oraz Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 roku
w sprawie poziomów ograniczenia… (Dz. U. 2017r. poz. 2412). Jakie środki podjęła lub
zamierza podjąć Gmina w celu zapewnienia osiągnięcia poziomów odzysku i recyclingu na
lata 2020, 2021, 2022.” 

Odpowiedź: Osiągnięcie wymaganych poziomów odzysku, recyklingu i ograniczenia masy 
odpadów w głównej mierze zależy od odbiorców odpadów. Gmina Miasto Pionki w 
nadchodzących latach będzie kierować odpady do firm i instalacji zapewniających jak 
najlepsze wskaźniki odzysku i ograniczenia masy odpadów. Ponadto, zgodnie z punktem 1.21 
Załącznika Nr 3 do SIWZ wykonawca w ramach zamówienia zobowiązany jest do 



przeprowadzenia dwóch kampanii edukacyjno-informacyjnych na temat selektywnej zbiórki 
odpadów co powinno zachęcić mieszkańców do jak najefektywniejszej segregacji odpadów i w
konsekwencji wpłynąć na poprawę osiąganych poziomów.

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień w przygotowywaniu ofert.

(-) Burmistrz Miasta Pionki


	

